
Contacto

Teléfono 971913194
Fax 971913192
Correo Electrónico 
contractacio@consorcidetransports.com

Dirección Postal

C/ d'Eusebi Estada, 28
(07004) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Pro-CONNSP20140038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Transportes de Mallorca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pL62OTGNbroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y mantenimiento de bacteriostáticos, unidades higiénicas y
contenidores de paquetes en la Estación Intermodal de Palma

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Higiene i Serveis Balears, SL (HISBA), SL
NIF B57434748
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pL62OTGNbroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d59b2ff-7b19-4eb5-85ef-2b7161e9ae82


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.382,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.143,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Pro-CONNSP2040038
Fecha de Formalización 04/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 10:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 10:41

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=963O%2FpAT%2BFS iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003675565 |  2019-101876 | lun, 11 feb 2019 10:47:02:619 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31668367291276258732237600281173337787 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=963O%2FpAT%2BFSiEJrVRqloyA%3D%3D

